

Handläggare
Christina Egerbrandt
Telefon: 08 508 08 032**Till**
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2015-01-22

Svar på medborgarförslag om bidrag till personer med funktionsnedsättning som söker bostad

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Jenvén
stadsdelsdirektörLisbeth Rieser
avdelningschef

Bakgrund

Ett medborgarförslag inkom i oktober 2014 med förslag om att inrätta ett ekonomiskt bidrag för personer med funktionsnedsättning som söker bostad.

Förslagsställaren beskriver situationen för personer med funktionsnedsättning. De som arbetar, har praktikplats eller daglig verksamhet får ofta inte riktig lön utan har sjukersättning. Denna sjukersättning är inte tillräcklig för att kunna betala hyra för en lägenhet. Medborgarförslaget innebär att alla som faller under LSS skulle få KBH (kommunalt bostadsbidrag för personer med funktionsnedsättning) eller att ett nytt bidrag inrättas för de personer som söker lägenhet på egen hand. Detta skulle enligt förslagsställaren leda till att fler personer med funktionsnedsättning får en bostad. Det skulle även innebära att personer med funktionsnedsättning själva skulle kunna välja var man vill bo och LSS-handläggaren skulle kunna skriva ett intyg till bostadskön.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom ekonomiavdelningen i samverkan med avdelningen för social omsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen vill i detta svar förtydliga vilka regler som gäller för de bidrag som redan idag finns att söka och vilka som omfattas av regelverket.

Alla kan ansöka om bostadsbidrag hos Försäkringskassan. Om man har en funktionsnedsättning och inte Försäkringskassans bostadstillägg räcker för att täcka hyreskostnaden kan den enskilde dessutom ansöka om kommunalt bostadsbidrag för personer med funktionsnedsättning (KBH). För att kunna ansöka om KBH krävs att man har en merkostnad för boendet med anledning av sin funktionsnedsättning. Till exempel att det finns behov av en större bostadsyta för förvaring av rullstol eller andra hjälpmedel. Krav finns också på att man är folkbokförd och bosatt i Stockholms stad. Vid beräkning av bidraget tas hänsyn till bostadskostnaden, årsinkomst, förmögenhet, familjesituation mm. Bidraget kan beviljas med 90 procent av den boendekostnad som överstiger Försäkringskassans fastställda genomsnittliga kostnad per månad i Stockholms län vilken för närvarande är 5 825 kr per månad för en vuxen person.

Bidraget kan också beviljas om man äger sin bostad, till exempel en bostadsrätt eller villa, men samma krav på merkostnad gäller då också.

Redan i dag har man möjlighet att framföra önskemål om var man vill bo om man söker bostad med särskild service enligt LSS, d.v.s. gruppboende, serviceboende eller satellitlägenhet.

Man kan även ansöka om bostad genom Stockholms stads Bostadsförmedling. Om man på grund av sin funktionsnedsättning behöver en anpassad bostad kan man ansöka om så kallad förtur. Biståndshandläggaren gör en social utredning omkring boendesituationen som skickas till bostadsförmedlingen. Beslut om att få en förturlägenhet fattas av Bostad Stockholm.

Ny lagstiftning eller nya bidrag inom socialförsäkringssystemet kräver politiska beslut på riksdagsnivå. Detta är alltså inte frågor som stadsdelsnämnden kan besluta om.

Bilaga

Medborgarförslaget.

